ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАСЮРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________

    № _____
станица Васюринская
Об определении мест, предназначенных для выгула

домашних животных на территории
Васюринского сельского поселения
Динского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 02.12.2004 № 800-КЗ «О содержании домашних животных в Краснодарском крае», руководствуясь Уставом Васюринского сельского поселения Динского района п о с т а н о в л я ю:
1. Определить следующие территории для выгула домашних животных на территории Васюринского сельского поселения Динского района:
- земельные участки, находящиеся в собственности или пользовании владельцев животных;

- площадки для выгула и дрессировки собак;
- Краснодарский край, Динской район, Васюринское сельское поселение, ст. Васюринская, береговая полоса реки Кубань в границах станицы;
- Краснодарский край, Динской район, Васюринское сельское поселение, ст. Васюринская, территория между земельными участками ликвидированного СОТ «Строитель» и земельным участком кладбища от земельных участков по ул. Железнодорожной до лесозащитной полосы железной дороги на расстоянии 25 метров от участков;
- Краснодарский край, Динской район, Васюринское сельское поселение, поселок железнодорожной станции Васюринская, территория, между жилыми домами и железной дорогой на расстоянии 25 метров от домов и дороги;
- Краснодарский край, Динской район, Васюринское сельское поселение, поселок железнодорожного разъезда Редутский, территория, между жилыми домами и железной дорогой на расстоянии 25 метров от домов и дороги;

- Краснодарский край, Динской район, Васюринское сельское поселение, поселок Северо-Кавказской Зональной Опытной Станции ВНИИЛР, территория, между жилыми домами и автомобильной дорогой на расстоянии 25 метров от домов и дороги.

2. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их владельцев.

 3. Выгул собак на специально отведенных местах допускается без намордника и поводка.

 4. Экскременты домашних животных после удовлетворения последними естественных потребностей должны быть убраны владельцами животных и размещены в мусорные контейнера или иные емкости, предназначенные для сбора твердых бытовых отходов.

5. За нарушение требований, указанных в п. 1, 2, 3, 4 настоящего постановления, владельцы домашних животных привлекаются к административной ответственности в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
6. Общему отделу администрации Васюринского сельского поселения Динского района (Дзыбова) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Васюринского сельского поселения Динского района в сети Интернет.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Васюринского сельского поселения Динского района Коротаев В.И.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Васюринского

сельского поселения                                                                             О.А. Черная